ratione merito gaudet. Haec quidem veneranda icon iam inde ab erectione 

sanctuarii , frequentissimo incolarum et peregre etiam, confluentium fide

lium ab exteris regionibus concursu, praesertim sollemnioribus per annum 

festis diebus, religiosissime celebratur: a tque anno MDCCCLXXXXIX, aucto

ri tate Leonis P P . X I I I rec. me. Praedecessoris Nostri, aureo diademate, 

sollemni ritu, coronata fuit. Tandem enunciata ecclesia, Abbate et capi

tulo a rec. me. Pio P P . X, Nostro decessore, anno MDCCCCVIII aucta, divini 

cultus splendore et sacrarum functionum pompa renidet. 

A C T A , Vol . XVI, n. 9. — 1-9-924. 24 
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Haec animo repetentes, cum dilecti filii Abbas et canonici Capituli eius

dem Ecclesiae eonlegiatae, una cum clero et populo civitatis Pazcuaro, 

Nos humiliter flagitaverint, ut ipsam ecclesiam conlegiatam Virginis a Sa

lute ad t i tulum ac dignitatem Basilicae minoris evehere velimus, hasque 

preces cumulent a tque ornent amplissima suffragia, t um Archiepiscopi 

Mechoacanensium, tum Archiepiscopi titularis Sardicensis Nostr i Delegati 

Apostolici in Mexico, optatis his annuendum hbeñtissimé existimavimus. 

Quae cum ita sint, collatis consiliis cum venerabili fratre Nostro Antonio 

S. B. E. Cardinali Vico, Episcopo Portuen. et Sanctae Rufinae, Sacrorum 

Ri tuum Congregationi Praefecto, apostolica Nostra auctori tate, praesen

t ium vi perpetuumque in modum, Ecclesiam conlegiatam Beatae Mariae 

Virginis sub invocatione a Salute, vulgo de la Salud, civitatis Pazcuaro, ar

chidioecesis Mechoacanae intra fines, titulo ac dignitate Basilicae minoris 

ornamus; omnibus honorificentiis et privilegiis illi at tr ibutis , quae, hac de 

causa, minoribus almae huius Urbis Basilicis de iure competunt. 

Haec statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas a tque 

efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos a tque integros ef

fectus sortiri a tque obtinere; illisque ad quos spectant sive spectare pote

runt , nunc et in posterum perpetuo suffragari, sicque rite iudicandum esse, 

ac definiendum, irr i tumque ex nunc, et inane fieri, si quidquam secus 

super his, a quovis, auctori tate qualibet, scienter sive ignoranter a t tentar i 

contigerit. Contrariis non obstantibus quibuscumque. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pet rum, sub anulo Piscatoris, die xxv 

mensis iunii, anno MDCCCCXXIV, Pontificatus Nostri tertio. 

P . CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

I I 

CONGREGATIO MISSIONARIORUM FILIORUM IMMACULATI CORDIS B. M. V. 

EIUSQUE CONSTITUTIONES PLENISSIME APPROBANTUR. 

PIUS P P . X I 

Ad perpetuam rei memoriam.. — Inter religiosas familias, quae mili

tant is Ecclesiae decus a tque ornamentum merito vocari possunt, haud 

parvum, locum obtinet quoque Missionariorum, Filiorum Immaculat i Cordis 

Beatae Mariae Virginis Congregatio. Haec quidem, Episcopo probante, Vici, 

in Hispania, die x v i mensis iulii anno MDCCCXLIX fundata est ab apostolico 

viro, rec. mem. Antonio Maria Claret, qui, impiger Christi operarius, plures 
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iam antea annos sacris per Hispaniam expeditionibus, uberr imam con-

versionum ubique segetem metendo, se t o tum devoverat. Hic etiam, 

dioecesis Sancti Iacobi de Cuba a decessore Nostro Pio P P . IX Arehiepir 

scopus renuntiatus, eandem studio rexit flagrantissimo; ac dein, iii Hispa

niam reversus et conscientiae Eeginae moderator electus, gravissimis 

temporibus, religionis bonum atque incrementum, opera et consilio, fovit, 

Ecclesiaeque iura prudent i virilique pectore vindicavit; donec sanctissimo 

exitu obdormivit in Domino, alumnis suis praeclara v i r tu tum specimina 

relinquens, et t an t a sanctitatis fama ornatus, ut eius in praesens beati

ficationis causa apud Sacrorum. Bi tuum Congregationem agatur. Praelau-

datae religiosorum familiae constitutiones, ad ipso fundatore exaratae, 

aptissima praesidia praebent ad Ins t i tu t i propositum obtinendum, quod 

tum ad perfectionem propriam acquirendam tum ad proximorum salutem 

procurandam vertit ; idque pa te t ex eisdem Eegulae verbis, Congregationi 

finem statuentibus, quae, ut religiosi « in omnibus Dei gloriam, sodalium 

« suorum sanctificationem, totiusque mundi animorum salutem quaerant », 

praescribunt. Addit propterea recte pater legifer: « nihil sic Missionario-

« rum intersit, nihil i ta consentaneum esto ipsis, ut i v i r tu tum omnium 

« ornatus »; proindeque Missionarii, ad salutem animorum fidelium obtinen

dam, excitantur ut « adhibeant omnia "media sibi possibilia, maxime se-

« quentia: primo: catechizare parvulos, pauperes et ignaros; secundo, ver-

« bum Dei praedicare et Missiones ac spiritualia exercitia dare omni generi 

«personarum, praesertim vero sacerdotibus, scholasticis et monialibus, 

« omniumque fidelium confessiones audire; tertio, Seminaria dirigere ». Dicto 

audientes conditoris sui, Missionarii, qui Filiorum Immaculat i Cordis Bea

t ae Mariae Virginis titulo nunc decorantur, per observantiam perfectam 

consti tutionum propriam sanctificationem adipisci, ac pari ter spirituale 

animorum bonum et profectum, operoso apostolatu, consequi ni tuntur . 

Plures enim ex eadem Congregatione fuerunt alumni, qui, fundatoris 

spiritu imbuti , innumeras Christo animas lucrati sunt, eodemque tempore 

lectissimos sanctitatis fructus collegerunt, i ta ut iam inter eos quat tuor 

delecti sint, quorum beatificatio et canonizatio ri te per processus cano

nicos a supremo Ecclesiae magisterio postulatur. Curant autem Missio

narii, sicuti ratio tituli Congregationis expostulat, erga Immacula tum 

dulcissimae Matris Mariae Cor, omni studio, suavissimam devotionem 

excitare vividiusque incendere; a tque i ta ingentem peccatorum numerum 

per hanc Marianam devotionem ad Deum revocarunt. Ad eandem vero 

in Deiparam pietatem fidelium animo magis magisque inserendam a Praede

cessore Nostro rec. mem. Pio P P . I X , die x i mensis maii anno MDCCCLXXVII 

impetrarunt ut possent fidelibus ipsis, etiam per alios delegatos sacerdotes, 
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parvum Immaculata Cordis Beatae Mariae Virginis scapulare imponere. 

Sed cum huius Congregationis supremum munus sit christianum aposto

la tum agere, nullum tempus nullusque, sive inter fideles sive inter infide

les populos, locus fuit, quo ab Ins t i tu t i constitutione Missionarii Cordis 

Immacula t i indefessam operam suam non impenderint; effulsitque proinde 

eorum caritas in pueris catechizandis, pauperibus alendis, rudibus homi

nibus ad fidem adducendis, aegrotis Ecclesiae Sacramentis solandis mu-

niendisque, coniectis in vincula visitandis, in omnibus denique sive spiri

tualibus sive et iam temporalibus christianae caritatis pietatisque officiis 

implendis. Frequentiam Sacramentorum apud omnes christifidelium coetus 

diffundendam; divinum cultum summo decore explendum; sacras supplica

tiones in templis debita reverentia habendas; pias societates provehendas 

sedulo Missionarii iidem curaverunt; qui, ubicumque id postularet Eccle

siae bonum, animorum curam in paroeciis suscipere non dubitarunt; tan

toque fructu arduo huius sacri ministerii munere functi sunt, ut amplis

simas Ordinariorum laudes promeruerint. Praeterea ut pueros, adolescentes, 

opificesque religionis praecepta non minus quam liberales disciplinas du

cerent, plura conlegia, scholas diurnas nocturnasque, palaestras domi

nicales fundarunt ac paterna vigilantia moderati sunt. Nil mirum i taque 

quod Missionariorum ab Immaculato Corde Beatae Mariae Virginis Congre

gatio, Deo favente, in universum orbem percrebuerit. Missionariorum enim 

eorundem centum quinquaginta quat tuor domus exstant, in decem reli

giosas provincias distributae, nec in Europa solum, sed et in Foederatis 

Americae Septentrionalis Civitatibus, in Mexico, in Bolivia, in Columbiana, 

Peruviana, Cilena, Brasiliana a tque Argentina republica, nec non in bar-

baris et iam Africae Centralis plagis. Tria circiter millia virorum religio

sorum ducunt operosam vitam in eadem Congregatione; in qua, praeter 

novitiatus domos, sunt quoque viginti t r ia Conlegia pro novis alumnis 

instituendis, et tredecim scholae florent, ut ibidem ad apostolicos susci

piendos labores adolescentes efformentur. Haec igitur animo repetentes, 

cum hodiernus Congregationis Missionariorum Filiorum Immaculat i Cordis 

Beatae Mariae Virginis Moderator generalis, sodalium universorum vota ex

primens, Nos humiliter flagitaverit, ut Congregationis ipsius sive inst i tutum 

sive constitutiones denuo confirmare dignaremur; Nos, id in t am frugi

ferae familiae religiosae bonum atque emolumentum maxime cessurum 

rat i , optatis hisce concedendum ultro libenterque existimavimus. Minime 

enim Nos latet constitutiones easdem ab Antonio Maria Claret, conditore, 

pr imum exaratas, iam pluries per Romanarum Congregationum decreta 

fuisse adprobatas: P ium videlicet P P . IX antea per decretum Congregatio

nis Episcoporum et Regularium, die x x i mensis novembris, anno MDCCCLX 
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datum, Missionariorum eorundem inst i tu tum laudasse et commendasse; 
. / » 7 

dein per aliud ipsius Romanae Congregationis decretum, die x x n i mensis 

ianuarii anno MDCCCLXVI editum, ins t i tu tum illiusque constitutiones 5 ad 

decennium per modum experimenti adprobatione affecisse. Constitutiones 

vero, quas supra diximus, per decretum similiter Congregationis Roma

nae super enunciatae, nondum elapso decennii spatio, die II mensis maii 

anno MDCCCLXX definitive confirmatae, ac novissimis bisce diebus ad iuris 

canonici Codicem conformatae a tque in nonnullis ex voto generalis capi

tuli immutatae , novo pontificio consensu, per Congregationis Religiosorum 

decretum diei x n i mensis maii vertentis anni, honestatae fuere. Verum 

cum hoc ipso die septuagesimus quintus feliciter exeat annus, ex quo 

religiosae familiae eiusdem to t tant isque meritis insignis prima funda

menta posita sunt, nihil est Nobis magis gra tum quam eidem luculentum 

Nostrae voluntatis pignus exhibere; idque eo libentius facimus cum ex 

auspicato contigerit, ut Kalendis Iuniis huius anni, hac Alma in Urbe 

Nostra, a Nobis rite prius benedictus, per venerabilem fratrem Nostrum 

Basilium S. R. E. Cardinalem Pompilj , Vicarium Nostrum, sit terrae pri

mus lapis depositus erigendi Templi votivi internationalis, quod Nostris 

sub auspiciis in suburbana regione, quam nuncupant dei Parioli, proxime 

surget, perenne Missionariorum Immaculat i Cordis Beatae Mariae Virginis 

studii fideique monumentum. Audito propterea dilecto filio Nostro Camillo 

Diacono Sanctae Mariae Scalaris S. B. E. Cardinali Laurenti , sacrae 

Congregationi pro religiosorum sodalium negotiis praeposito, motu proprio 

a tque ex certa scientia et ma tu ra deliberatione Nostris, deque aposto

licae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium Lit terarum tenore, per

petuumque in modum, Congregationem seu Ins t i tu tum Missionariorum 

Filiorum Immaculat i Cordis Beatae Mariae Virginis plenissime adprobamus, 

illiusque constitutionibus supremum apostolicae sanctionis robur adiicimus. 

Haec statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas a tque 

efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque integros 

effectus sortiri et obtinere, ipsique Congregationi eiusque Missionariis 

praesentibus et futuris nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque 

rite iudicandum esse ac definiendum, irr i tumque ex nunc et inane fieri 

si quidquam secus super his, a quovis, auctori tate qualibet, a t tentar i con

tigerit. Non obstantibus Constitutionibus et ordinationibus Apostolicis 

ceterisque in contrarium facientibus quibuscumque. 

Da tum Romae apud Sanctum Pet rum, sub anulo Piscatoris, die x vi 

mensis iulii, anno MDCCCCXXIV, Pontificatus Nostri tertio. 

P . CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 
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EPISTOLAE 

I 

AD REVMUM D. IGNATIUM SEIPEL, DOCTOREM, PROTONOTARIUM APOSTOLICUM, 

PRAESIDEM CONSILII ADMINISTRORUM REIPUBLICAE AUSTRIACAE: QUEM 

GRATULATUR A VITAE DISCRIMINE EREPTUM ET NATALEM SACERDOTII 

VICESIMUM QUINTUM PROPEDIEM ACTURUM. 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Sacerdotalem 

t u a m integritatem ac pietatem, i temque operam rei publicae apud vos 

reparandae a te sapienter actuoseque da tam, quant i Nos faciamus, ipsemet 

non ignoras; quo sane in iudicio populus iste se Nobiscum consentire t u m 

praesertim declaravit, cum, de tua vi ta sollicitus a tque anxius, supplex 

divinae misericordiae diu fuit, ut venerationi civium et communis patr iae 

saluti incolumis servareris. Quod autem sensim valetudo tua confirmatur, 

ut bonos id omnes laetificat, i ta Nos maxima afficit completque delecta

tione; u t inam - qua spe tem mur a tque exspectatione - ex vulnere, quod 

mortiferum ab initio videbatur, sic recreeris, ut ad amplissimum munus 

quamprimum revocare te possis. Interea tale tibi incidit eventum, unde 

et tu cum aliqua corporis allevatione capias haud mediocre animo sola

cium et opportunitas civibus tuis offeratur gra tam voluntatem erga te 

suam publice testificandi. Dicimus sacerdotii tui natalem quintum ac 

vicesimum, quem es propediem acturus: quo quidem natali die tibi cupi

mus ut queas, sine ullo valetudinis detrimento, immo etiam cum plenae 

sanationis fide, ea ad altare gaudia grat iarumque emolumenta repetere, 

quae antehac certe, vi ac vir tute sua, impulere, ut t am praeclara in Eccle

siam civitatemque beneficia conf erres. Gratulationem igitur accipe in hac 

rei faustitate Nostram, cum praecipuae, qua te prosequimur, caritatis 

testimonio coniunctam; et scito, ut cogitationes continenter Nostras recens 

occupavit calamitas, ita, quantumcumque tibi laetitiae proximus natalis 

attulerit , id Nos tecum commune habituros. Precamur interea, a caelo 

in te copiosa promeritisque necessitatibusque tuis congruentia defluant 

dona, t amquam futurae l ibamenta remunerationis: quorum auspicem do

norum, i temque peculiaris benevolentiae Nostrae testem, tibi, dilecte 

fil i , apostolicam benedictionem peramanter impertimus. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pet rum, die VIII mensis iulii anno 

MDCCCCXXIV, Pontificatus Nostri tert io. 

P I U S P P . X I 
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I I 

AD REV. D. VICTOREM ALPHONSUM HUARD, SACERDOTEM, MODERATOREM 

COMMENTARTI « L E NATURALISME CANADIEN », 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Agi hoc mense 

celebrarique annum quinquagesimum ex quo edi coepta est ephemeris 

illa, quae inscribitur Le naturalisme canadien et, prouti nomen ipsum 

indicat, in rerum naturae cognitione versatur, tibi in primis est gratulan-

dum, qui, postquam, quinque et viginti annos Seminarii Chicoutimiensis 

commodis uti l i tat ique rector i temque doctor servieras, eandem ephemeri

dem, cum tuam propriam fecisses, moderandam suscepisti. Is te enim com

mentarius, unus eius generis qui apud vos evulgetur, praeclaram facit 

studiosis copiam, ut non fucatam ementi tamque scientiam, sed gravem, 

contra, severamque hauriant doctrinam, quae periculum fidei prorsus amo

veat: periculum, inquimus, quod incautis potissimum iuvenibus eruditi 

viri a catholicis principiis aberrantes struere ac facessere plerumque con

sueverunt. Hoc praeterea in laude tua ponimus, quod testamento ea visti 

ne ephemeris a recta via in futurum abscederet, cum eam Lavaliensi 

s tudiorum Universitati post obitum tuum, quem Deum rogamus quam 

longissime differat, regundam contin.uandam.que commiseris. Es t igitur 

quare, hoc quinquagesimo inlustris pervagatissimique commentarii natali , 

de tan to opere ac labore, deque beneficiis sanae doctrinae t am diu, t a m 

late per omnes Americae regiones profusis, gra tam voluntatem erga te 

Nostram publice profiteamur, et tuae in hoc studiorum campo impigritatis 

peritiaeque uberiores in posterum fructus tibi summopere optemus. In 

qua quidem operae tuae existimatione modera tores fortasse temperatiores-

que videantur esse quam oporteat, quando ipsi Provinciae Quebecensis 

gubernatores libellos s ta to quoque tempore a te editos adeo ad communem 

uti l i tatem referre censuerunt, ut ephemeridis sumptus ad bessern usque 

participent, teque provinciali Instructionis Publicae Museo, quod vocant, 

iam dudum praefecerint. Alacer igitur pergito de Ecclesia deque gravis

simis na turae studiis bene mereri; in quo ut continenter copioseque cae

lestium tibi luminum adiumenta suppetant , apostolica efficiat benedictio, 

quam tibi, dilecte fili , omnibusque laborum tuorum sociis, paternae bene

volentiae Nostrae testem, peramanter in Domino impertimus. 

D a t u m Eomae apud Sanctum Pet rum, die xn mensis iulii anno 

MDCCCCXXIV, Pontificatus Nostri tertio. 

P I U S P P . X I 

http://contin.uandam.que
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I I I 

AD E E . PP. SCRIPTORES EPHEMEEIDIS CUI TITULUS « LA CIVILTÀ CATTOLICA », 

QUINTUM AC SEPTUAGESIMUM EMENSOS OPERAE ANNUM. 

Dilecti filii, salutem et apostolicam benedictionem. — De ephemeride 

ista vestra, cum, haud multo ante, quintus ac septuagesimus appeteret 

annus postquam, ex optato ac voluntate s. m. decessoris Nostri Pii I X ? 

prodire ea pr imum atque in vulgus emanare coepit, vel ab Ecclesia alieni 

ephemeridum scriptores honorifice praedicarunt: t an tum apud homines po

tuit" paene unicum, hoc in genere, talis vetustatis exemplum, cum perpetua 

quadam viriditate doctrinaeque constantia coniunctae. Quod quidem sin

gulare prorsus eventum si vobis publice gratulari paulisper distulimus, non 

sine causa, immo, ut aperte dicamus, causa vestra fecimus; exspectabamus 

enim donec, per vertentem eiusmodi annum qui futuro mense aprili com

plebitur, opportuna adforet Nobis occasio, cuius propriam laetitiam No

s t ra rum accessione Lit terarum geminaremus. Natalem scilicet praestola-

bamur Ignati i Patr is vestri Legiferi, qui Societatem a se conditam eo 

imbuit spiritu eaque legum temperatione munivit , ut de filiis suis milites 

faceret in praesidium militantis Ecclesiae armatissimos. Neque alio sane 

proposito ac studio, quam pro Ecclesia a tque Apostolica Sede propugnandi 

et catholicae doctrinae defensitandae, aut coepta ephemeris ista typis 

vulgari aut delecti ad scribendum sodales in Conlegium coaluere: quod 

denique idem decessor Noster, Litteris Apostolicis Gravissimum supremi, 

die XII mensis februarii anni MDCCCLXVI datis, legitime perpetuumque in 

modum constituit. De iis autem praeconiis, quibus Pii IX propiorumque 

decessorum Nostrorum Epistulae Conlegio vestro inscriptae redundant , est 

profecto cur sancte gloriemini; eiusmodi enim laudes esse vobis iure meri

toque t r ibutas nemo non fateatur, qui magnum et ponderosum, quod t a m 

diuturno temporis spatio Conlegium tractavi t , ephemeridis opus, uti l i ta

tesque christianae societati inde obortas, vel summat im leviterque conside-

raveri t . A primis sane commentarii istius exordiis, scriptores id sanctum 

inviolatumque habuere, ut Sedis Apostolicae catholicaeque fidei iura vindi

c a r e t , et doctrinae virus exploderent, quod Uberalismus, quem vocant, 

in ipsas rei publicae et societatis venas iniecerat, eo commoto inter Eccle

siam et civitatem discidio, quod et miserrime adhuc permanet et quam 

maxima populis detrimenta intulit . Nec strenuos Conlegii sodales, qui pro 

veri tate contenderent, concitata passim in eos invidiae moles ab incepto 
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deterruit, cum illud insiderei eorumdem animis, Christum Iesum discipu

lis praenuntiasse suis, omnes, nullo non tempore, hac ipsa arsuros invidia, 

quotquot eum sectari voluissent. Quantum vero ad repellendos recentio

res errores veritatemque firmandam Aquinatis doctrina valeret, cum probe 

ipsi nossent, quamquam communi Societatis lege eandem ab omnibus soda-

fibus retineri oportere edicebatur, rat ione tamen omnino peculiari id sibi 

persequendum decrevere, ut Doctoris Angelici praecepta et acrius tenerent 

et latius proveherent et ardentius defenderent, idque vel longe ante quam 

Leo X I I I Encyclicas Litteras Aeterni Patris dedisset: qui quidem Pontifex 

Conlegii scriptores non t a m dilaudavit quod Thomam Aquinatem seque

rentur ducem, quam quod eius doctrinam alacres, sponte sua, praecipuo 

quodam studio colerent ac tuerentur. Eecentiorem autem pugnam in laude 

vestra optimus quisque ponit, fortiter utiliterque pugnatam in illud hae

resum omnium coagmentum, cui inditum modernismi nomen. Quodsi 

impudentissimi eiusmodi erroris, vanam scientiae umbram prae se ferentis, 

et vis enervata penitus et propulsatum est ab Ecclesiae filiis periculum, 

liquido constat, haud mediocre vos momentum ad saluberrimi adeptionem 

exitus attulisse: quod profecto vestrum in catholicam fidem promeri tum 

Pius X semel a tque iterum, datis ad vos Litteris, agnovit paternoque prose

cutus est gratulationis officio. At nonnulla alia commemorare heic libet, 

quae fortasse minora alicui videantur, at , contra, gravitate ac pondere 

neut iquam carent. Dicimus operosum laborem a vobis diu mul tumque in 

eo insumptum ut concentus sacri in pristinam dignitatem restituerentur; 

dicimus op ta ta ac documenta proximi decessoris Nostri, dum bellum 

europaeum fureret, non modo per ephemeridem pervulgata, sed etiam 

fulta continuo argumentorum sententiarumque luminibus, quando haud 

difficulter contingere poterat , ut ea res vobis, in tan to animorum aestu, 

aut periculum aut saltem molestias odiumque facesseret. Qua ut ique ex 

actione vestra, dilecti filii, perinde atque e toto ephemeridis curriculo, 

singularis illa eminet Conlegii in Apostolicam Sedem pietas, illaque item 

assidua Romani Pontificis mandat is ac votis obtemperatio, quae deces

sorum Nostrorum Nostramque vobis benevolentiam atque existimationem 

merito comparavit . Neque est Nobis silentio praetereundum, complures e 

Conlegio vestro scriptores multiplici doctrina a tque eruditione floruisse, 

praetereaque ephemeridem istam, ut ob quandam materiae varietatem, i ta 

ob honestum scribendi genus puramque elocutionem - quod est hodie minus 

us i ta tum - apud intelligentes haud parum commendari. Non una igitur est 

causa, cur quintum ac septuagesimum commentarii vestri natalem, impen^ 

sosque in Ecclesiae Dei incrementum uti l i tatemque labores, vobis vehe

menter gratulemur. Placet autem gratulationibus vota a tque omina adiicere 
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uberiorum in futurum operae vestrae fructuum; neque enim dubita

mus, quin, quemadmodum Apostolicae Sedis exspectationem antehac 

nullo pacto fefellistis, sic in posterum, vetere fide immuta taque sollertia, 

compleatis. Divinae interea sapientiae lumina ac dona vobis, rogamus, 

affulgeant atque adsint: quorum conciliatricem, paternaeque caritatis 

Nostrae testem, vobis, dilecti filii, apostolicam benedictionem peramanter 

impertimus. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pet rum, die x x x i mensis iulii, in festo 

S. Ignatii a Loyola, anno MDCCCCXXIV, Pontificatus Nostri tertio. 

P I U S P P . X I 

iv 

AD EMUM P. D. ORESTEM TIT. S. MARIAE IN COSMEDIN S. R. E. PRESB. 

CARD. GIORGI, POENITENTIARIUM MAIOREM, SEPTIMO EXEUNTE SAECULO 

A SACRORUM STIGMATUM IMPRESSIONE IN CORPORE SANCTI FRANCISCI 

ASSISIENSIS. 

Dilecte fil i Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — M a g n a 

equidem cura ac sollicitudine urgemur, cum illud cernimus maiorum 

omnium compendium, quod naturalismum vocant, cotidie magis in chri

s t ianam societatem invadere: ex quo fit, ut effrenata deliciarum cupiditas, 

animorum vires enervando moresque bonos corrumpendo, ipsam officio

rum conscientiam pedetemptim exstinguat. E ten im nimis multi sunt ho

die, qui, mundi huius illecebris deleniti, nihil t am vehementer horrent 

impenseque devitant quam adventicias molestias aut voluntarias animi 

corporisque castigationes, et t amquam inimicos Crucis Christi, ut ait 

Apostolus, sese gerere consueverunt. Atqui nemini licet beat i ta tem sem

piternam tuto adipisci, nisi semetipsum abneget, tollat crucem suam et 

sequatur Christum, immo etiam nisi Christi imaginem in se ipse referat 

a tque exprimat; nam qui sunt Christi, carnem suam crucifixerunt cum 

vitiis et concupiscentiis. Iamvero, ad Crucis amorem in populis revocan

dum, auspicato sane mox septimum explebitur saeculum, ex quo Seraphi

c i^ ille Patriarcha, Franciscus Assisiensis, sacrorum St igmatum privile

gio in monte Verna i ta insignitus est, ut singulare quoddam Christi Cru

cifixi exemplar exsisteret. Quam Nos nacti occasionem, opportunum 

ducimus, te, dilecte f ih Noster, hac de re alioqui, et summatim nonnihil 
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attingere, unde liceat v i r tu tum documenta haurire ac fidelibus proponere 

ut ad ea ipsa v i tam suam, Franciscalibus praesertim ducibus, confor

ment . - Imprimisque dubitari plane non potest, quin res historiae fide, 

eaque certissima, comprobata sit; Francisci enim Stigmata non occultum 

quoddam donum fuerunt, a sensibus prorsus remotum, sed manifestum 

omnino signum manibusque tractabile. Namque, ut eorum verba usurpe

mus qui primi omnium per id temporis Francisci v i tam scripsere, « vide

b u n t , dum viveret^ fratres plurimi, aliique viri per omnia fide digni et 

« aliqui Cardinales: viderunt in morte plus quam quinquaginta fratres, 

« virgoque Deo devotissima Clara, cum ceteris sororibus suis et saeculares 

« innumeri ». H u c accedit quod vel ab initio mirificum factum litteris 

mandavere cum Thomas a Celano, vir quidem omni fide dignissimus, 

qui Francisci v i tam tertio vix anno post eius mortem composuit, t u m 

tres illi Socii, quorum quidem testimonium, utpote qui Seraphico Pa t re 

familiarissime usi essent, ex eisque Rufinus frater pectoris vulnus contre-

ctavisset, probatissimum plane habendum est. Sed Doctorem ipsum Eccle

siae de re testem habemus Bonaventuram, Francisci alumnum, qui pie 

suaviter que idem factum enarrat . « Quodam mane - is scribit - circa 

« festum Exaltationis Sanctae Crucis, dum oraret in latere montis, vidit 

« Seraphim unum sex alas habentem tam Ígnitas quam splendidas de 

« caelorum sublimitate descendere. Cumque volatu celérrimo pervenisset 

« ad aeris locum viro Dei propinquum, apparuit inter alas effigies hominis 

« crucifixi, in modum crucis manus et pedes habentis et cruci affixos... 

«Disparens visio mirabilem in corde ipsius reliquit ardorem, sed et in 

« carne non minus mirabilem signorum impressit effigiem. Stat im namque 

« in manibus eius et pedibus apparere coeperunt signa clavorum, quemad-

« modum paulo ante in effigie illa viri crucifixi conspexerat. Manus enim 

« et pedes in ipso medio clavis confixi videbantur, clavorum capitibus in 

« interiori par te manuum et superiori pedum apparentibus, et eorum 

« acuminibus existentibus ex adverso; erantque clavorum capita in mani-

« bus et pedibus ro tunda et nigra, ipsa vero acumina oblonga, retor ta et 

« quasi repercussa, quae de ipsa carne surgentia carnem reliquam excéde

te bant . Dext rum quoque latus quasi lancea transfixum rúbea cicatrice obdu-

« c tum erat, saepe sanguinem sacrum effundens ». - Merito igitur Sancta 

Dei Ecclesia, testimoniis t a m certis innixa, mirum hoc eventum in sua 

liturgia consecratum voluit, id sibi inter alia proponens, ut fideles, sacra 

Francisci St igmata meditantes, Redemptionis mysterium inspicerent altius 

ac pernoscerent, a tque ex commentatione ista uberiorem caritatem, cum 

Crucis amore expiandique animo coniunctam, quemadmodum Seraphico 

Patr iarchae contigerat, haurirent ac perciperent. Debent enim homines 
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et doloribus Christi congruere, et in peccati malitiam, cuius ipse poenas 

pro humano genere luit, penitus introspicere; praeterea eos oportet adim

plere ea quae desunt passionum Christi in carne quemque sua ad Francisci 

exemplum, qui in corpore suo Christi ut vulnera exhibuit, i ta cruciatus 

ad v ivum sensit ac pertulit; neque enim, quod Dominus Iesus pro nobis 

passus est, idcirco mortales queant au t nuUo pacto aut remissius suas 

culpas defiendo expiare. Ad haec cum Franciscus, suorum St igmatum 

signo, Iesum Crucifixum veluti ad intuendum medi tandumque omnibus 

proponat, iam hoc ipso docet qua ratione, Christi et pauper ta tem et 

dolorum tolerantiam et humihta tem imitat i , iis vitiis quae in corrupta 

hominis na tura imperant, scilicet concupiscentiae oculorum, concupiscen

tiae carnis et superbiae vitae, generose strenueque obsistamus. Haec 

quidem saluberrima documenta consentaneum est, dilecte fili Noster, 

per haec saecularia sollemnia, in memoriam redigi non t a m eorum qui 

Francisci Patr is Legiferi in disciplina sunt , quam ceterorum fidelium, 

sive hi Franciscanum templa, ubique gentium sita, pietatis causa, hoc 

temporis spatio, celebraturi sunt, sive montem. Veniam, prae aliis beatiores, 

peregrinando conscensuri. Equidem non ignoramus, te, dilecte fili Noster, 

sacris ritibus, qui a die quarto decimo ad septimum decimum proximi 

mensis eo in monte sollemniores habebuntur , esse, pro tuo Protectoris mu

nere, praefuturum, et facile prospicimus, quan tam spiritus suavitatem, 

pro tua in Franciscum Assisiensem pietate, sis ex eiusmodi sollemnibus 

percepturus. Volumus igitur, te nuntio a tque interprete usi, peculiares gra

tias largiri, quarum altera eventi huius memoriam in perpetuum producat, 

alterae praesentis celebritatis decus fructumque augeant. I t aque privile

gium, perpetuo mansurum, concedimus, ex quo in Sacello, quod in monte 

Verna sacris Stigmatibus dicatum est, etiam diebus dominicis et duplici

bus secundae classis Missam votivam Impressionis sacrorum Stigmatum, 

cum Gloria et Credo, legi vel cani liceat. Per saecularia autem tantummodo 

sollemnia, fas esto eandem, quam diximus, Missam in templo montis 

Vernae principe, ritu pontifican, singulis diebus dominicis peragere, et, 

quotiescumque peregrini catervatim advenerint, media nocte sacrum 

litare iisdemque divinum epulum diribere. Quo autem, occasione hac sane 

praeclara, uberiores christifidelium animis utilitates obveniant, Ecclesiae 

thesaurum ita reseramus, ut quotquot supplicationibus vel tr iduanis 

vel novendialibus, in quavis Minorum ecclesia, ad saeculare eventum 

commemorandum, habendis, intererunt, iidem indulgentiam septem anno

r u m tot idemque quadragenarum singulis diebus, postremo autem die 

plenariam, usitatis condicionibus, merentur. Caelestium interea donorum 

auspicem, paternaeque benevolentiae Nostrae testem, tibi, dilecte fili 
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Noster, et Franciscalibus viris qui montem Vernam incolunt, apostoli

cam benedictionem peramanter impertimus. 

D a t u m Eomae apud Sanctum Pet rum, die n mensis augusti anno 

MDCCCCXXIV, Pontificatus Nostri tertio. 

P I U S P P . X I 

y 

AD R. P. D. ALOISIUM MARIAM MARELLI, EPISCOPUM BERGOMENSEM: DE 

TERTIO EUCHARISTICO CONVENTU E TOTA DIOECESI. 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Bergo-

menses isti tui, qui, super quam quod voluntatis firmitate constantiaque 

excellant, sunt praeterea avitae fidei pietatisque retinentissimi, maxima 

cum frequentia ac vehementi animorum ardore concurrere undique solent, 

si quando sollemnioribus honoris significationibus Augustum Sacramen

tum prosequi ac venerari liceat. Quare non est cur miremur, post actos, 

semel a tque iterum, Eucharisticos e dioecesi Coetus celeberrimumque 

illum e to ta natione, cuius memoria haud facile excidet, ter t ium nunc 

dioecesanum apparari Eucharisticum Conventum, quem in oppido elu
sone propediem habituri estis. Scribis quidem, fore, ut illuc, ob loci propin

quitatem, in primis adeant filii tibi, e valle Decia carissimi, qui, perrupto 

Gleni aggere, t an t am f ecere civium, operum rerumque iacturam. Ut inam 

iidem, quorum duriorem fortunam tecum summopere miseramur, ad 

Christum consolatorem sub Eucharisticis velis abdi tum sic accedant, ut 

ex amantissimo eius Corde solacia hauriant quam maxima, i temque in 

tolerantiam eius calamitatis inque spem melioris rerum cursus animos suos 

auspicato erigant. Incepto igitur vestro, ut postulas, bene precamur; 

optamus autem cupimusque, ut Christus Iesus et vos in ea, quam erga 

Nos et Apostolicam Sedem professi estis, studiosa observantia confirmet, 

et fructus sanctitatis uberrimos e Conventu isto in dioecesim to tam ma

nare ac propagari iubeat. Quorum auspicem, paternaeque benevolentiae 

testem, tibi, venerabilis frater, iisque omnibus qui Clusonem confluent, 

apostolicam benedictionem peramanter impertimus. 

D a t u m Eomae apud Sanctum Pet rum, die II mensis augusti, anno 

MDCCCCXXIV, Pontificatus Nostri tertio. 

P I U S P P . X I 
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VI 

AD EMUM P. D. IANUARIUM EPISCOPUM ALBANENSEM S. R. E. CARD. GRA

NITO PIGNATELLI DI BELMONTE, QUEM LEGATUM MITTIT PANORMUM AD 

SAECULARIA SOLEMNIA SANCTAE ROSALIAE COETUMQUE EUCHARISTICUM 

E TOTA INSULA. 

Venerabilis frater Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — 

Eosaliam virginem, quam « sanctulam » vocant, trecentesimo exeunte 

anno postquam sacrum eius Corpus feliciter detectum est, quam miro 

animorum ardore Panormitani cives per superiorem mensem celebrarmi 

et quarto futuri mensis die celebrare parent , in comperto omnibus est 

et ipsemet probe nosti; eaque re adeo commoti sumus, ut facere non 

possimus, quin eorundem civium pietatem, qui caelestis Patronae suae 

amore depereunt, heic publice probemus ac praedicemus. Nec minore 

dignam laude pu tamus industriam navi ta temque Purpura t i eorum Anti

stitis, Nobis non uno nomine carissimi, qui Rosaliae cultum, munienda 

ad montis Peregrini cryptam commoda via, aliisque pastoralis studii 

artibus, quoquo pacto provexit. Quod autem idem Cardinalis Archiepi

scopus constituit, ut diem Bosaliae sacrum Conventus e to ta insula Eu

charisticus exciperet, id nemo non agnoverit saluberrime consti tutum, 

non modo quia sanctorum caelitum gloria est Deo, omnis gratiae sancti-

tat isque auctori, referenda, sed et iam quia percepta e priore celebritate 

spiritualia emolumenta, augendo Eucharistiae cultu deferendisque Augusto 

Sacramento honoribus, uberius renovari ac stabiliri firmius vehementer 

intererat . Dei equidem benignitati grati magnopere sumus, quod voluit 

haec tempora Pontificatum Nostrum incidere, cum mirificus hic in Chri

s tum Iesum, sub Eucharisticis speciebus latentem, piorum animorum 

motus et cotidie latius patescit et ad communem emendationem abun

dantius prodest: quod certe Apostolici muneris difficultates a tque aegri

tudines haud parvo permulcet allevatque solacio. E Panormitano igitur 

Conventu, nec Nos dissimilia percipiemus gaudia a tque ex alus haud 

dudum habitis hausimus, nec fideles minore, quam antea, beneficiorum 

copia fruentur; iam nunc, ceteroqui, apparet , eam, qua Siculi in sanctis

simam Eucharist iam feruntur, pietatem in significationes venerationis cari

tat isque amphssimas ac flagrantissimas esse demum erupturam. I taque 

cum ab eiusmodi evento, quod Siciliae catholicae fasti in omnem prodent 

memoriam, abesse Nosmetipsi nolimus, te , venerabilis frater Noster, ob 
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perspectam Nobis t uam Augusti Sacramenti religionem, detígimus, qui 

Nostram Panormi geras personam et Eucharistico Conventui auctori tate 

Nostra praesideas. Qua quidem legatione pro certo habemus sic te per-

functurum, ut et sacris ri t ibus plurimum dignitatis maiestatisque adii

ciatur et non minus Coetuum laboribus sapientiae a tque efficacitatis acce

dat . Verbis autem Nostris dicito iis omnibus qui Panormum convenerint, 

spondere Nos Nobis, futurum, ut conceptum ex tant is sollemnibus carita

tis ignem consiliumque christianae vitae sanctius persequendae initum, 

cum domum redierint, cum ceteris civibus, apostolorum more, communi

cent: unde auspicato continget, ut Panormitanus Conventus, quemadmo

dum praesentibus, sic mansuras absentibus util i tates afferat. Caelestium 

interea donorum conciliatricem et paternae benevolentiae testem, t ibi , 

venerabilis frater Noster, dilecto i tem filio Nostro Cardinali Archiepi

scopo Panormitano, a tque universis Episcopis, sacerdotibus et fidelibus 

qui congressuri Panormum sunt, apostolicam benedictionem peramanter 

in Domino impertimus. 

Da tum Eomae apud Sanctum Pet rum, die vi mensis augusti anno 

MDCCCCXXIV, Pontificatus Nostri tertio. 

P I U S P P . X I 
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ACTA SS. CONGREGATIONUM 

SUPREMA SACRA CONGREGATIO S. OFFICII 

i 

MONITUM 

Declaratione die 31. maii anni elapsi per Acta Apostolicae Sedis (vol. XV, 

pag. 356) evulgata, Suprema haec Sacra Congregatio Sancti Officii fidei 

morumque integritati tu tandae praeposita, fideles monitos voluit, ex inqui

sitione peracta super factis quae Pa t r i Pio a Petralcina, Ordinis Minorum 

Capuccinorum, in conventu loci vulgi San Giovanni Rotondo, Fodianae 

dioecesis commoranti, communiter t r ibuebantur , nihil de praetensa eorum 

supernaturali tate colligi potuisse; ac fideles ipsos hor tabatur ut in propria 

agendi ratione huic declarationi se conformarent. 

Haustis nunc, ex pluribus ac tu t i s fontibus, aliis informationibus, eadem 

Suprema Sacra Congregatio muneris sui esse ducit gravioribus verbis fideles 

denuo adhortari , ut a praedicto Pat re , devotionis causa, invisendo et a 

quavis cum eo, et iam epistolari, relatione fovenda prorsus abstineant. 

Da tum Eomae, ex aedibus S. Officii, die 24 iulii 1924. 

» Aloisius Castellano, 

Supremae S. C. S. Off. Notarius. 

I I 

DECRETUM 

DAMNATIO OPERIS: « L'ESPERIENZA ETICA DELL'EVANGELIO» 

Emi ac Rmi Dñi Cardinales fidei et moribus tutandis praepositi, in ordi

nario consessu habito Feria iv, die 30 iulii 1924, ad praescriptum ca